
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 81 DEL 09/05/2024. 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE CANCELLI, BARRIERE E PORTE 

AUTOMATICHE - PERIODO 2021-2024 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

MATIC S.R.L RINNOVO DEL CONTRATTO PER IL PERIODO 01/07/2024 - 

30/06/2027.      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 110 del 24/05/2021 veniva affidato ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera 

a), D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020, il servizio di manutenzione 

programmata e di emergenza dei cancelli, delle barriere e delle porte automatiche installate 

presso gli immobili di proprietà comunale per il triennio 2021 – 2024, alla Ditta Matic s.r.l., 

con sede a Caronno Pertusella (Va) in Via Fermi 201- P. IVA 02521810123, che ha offerto un 

ribasso del 10% sull’importo posto a base di gara, per un importo annuo di € 2.255,00 

(compresi € 50,00 per oneri per la sicurezza) + IVA 22%, per complessivi € 6.765,00 + IVA 

22%;  

- il contratto di cui sopra scadrà il 30/06/2024; 

 

Dato atto che, come indicato nella richiesta di offerta inviata a mezzo piattaforma Sintel del 

04/05/2021 il Comune di Cislago si è riservato la facoltà di rinnovare il contratto relativo al servizio 

sopra citato per la stessa durata; 

 

Considerato che con nota del 24/04/2024 prot. n. 6038 è stato proposto alla ditta Matic s.r.l., il 

rinnovo del contratto relativo al servizio di cui sopra per la durata di trentasei mesi, alle stesse 

condizioni economiche e contrattuali; 

 

Vista la comunicazione via email pervenuta in data 02/05/2024 prot.n. 6312 ed allegata alla 

presente, con la quale la ditta Matic s.r.l.,. si è dichiarata disponibile al rinnovo del contratto; 

 

Visto l’art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. vigente alla data di affidamento del 

servizio sopra citato;  

 

Visto l’art. 120, comma 10, D.Lgs. 36/2026 vigente; 

 



 

2 

Visto l’art. 226, comma 2, D.Lgs. 36/2023; 

 

Ritenuto di avvalersi della facoltà di rinnovo del contratto relativo al servizio di manutenzione 

programmata e di emergenza dei cancelli, delle barriere e delle porte automatiche installate presso 

gli immobili di proprietà comunale ai sensi degli articoli sopra citati in quanto i prezzi contrattuali 

risultano convenienti per questo Ente;  

 

  Ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo del contratto relativo alla manutenzione 

programmata e di emergenza dei cancelli, delle barriere e delle porte automatiche installate presso 

gli immobili di proprietà comunale,  aggiudicato alla Ditta Matic s.r.l., con sede a Caronno 

Pertusella (Va) in Via Fermi 201- P. IVA 02521810123, per il periodo di trentasei mesi alle stesse 

condizioni economiche e contrattuali dell’affidamento originario, per un importo di € 2.255,00 

(compresi € 50,00 per oneri per la sicurezza) + IVA 22%, per complessivi € 6.765,00 + IVA 22%;  

 

Tenuto conto che la medesima Ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interesse e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto in assenza di conflitto di interessi, nel 

rispetto dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023, dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165), delle Linee guida ANAC n. 15 (recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di 

interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici») e del Codice di comportamento 

adottato da questa Amministrazione con deliberazione n. 104 del 09/08/2023; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 44 del 29/12/2023 con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di rinnovare con la ditta Ditta Matic s.r.l., con sede a Caronno Pertusella (Va) in Via Fermi 

201- P. IVA 02521810123, il contratto per l’affidamento del servizio di manutenzione 

programmata e di emergenza dei cancelli, delle barriere e delle porte automatiche installate 

presso gli immobili di proprietà comunale per il periodo 01/07/2024 – 30/06/2027 per un 

importo complessivo di € 2.255,00 (compresi € 50,00 per oneri per la sicurezza) + IVA 22%, 

per complessivi € 6.765,00 + IVA 22%; 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 8.253,30.= IVA 22% compresa a favore della Ditta 

MATIC s.r.l., imputandola in bilancio come di seguito indicato: 



 

3 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO IMPORTO 

01.05.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2024 1537/320 € 559,63 

01.05.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2025 1537/320 € 1.375,55 

01.05.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2026 1537/320 € 1.375,55 

01.05.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2027 

1537/320 € 687,77 

pren 

codice cofog: 1.3.4      

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO IMPORTO 

09.02.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2024 9637/325 € 412,67 

09.02.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2025 9637/325 € 825,33 

09.02.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2026 9637/325 € 825,33 

09.02.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2027 
9637/325 

€ 412,66 

pren 

codice cofog: 5.6.1      

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO IMPORTO 

12.09.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2024 10537/327 € 403,26 

12.09.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2025 10537/327 € 550,22 

12.09.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2026 10537/327 € 550,22 

12.09.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2027 

10537/327 € 275,11 

pren 

codice cofog: 6.2.1      

CIG: Z53717CFFD (invariato in quanto trattasi di integrazione) 

 

4) Di dare atto che la Ditta ha già prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interesse e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

5) Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nella forma dello scambio di lettere 

secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

6) Di comunicare alla ditta MATIC s.r.l. l’avvenuto rinnovo nei termini di cui ai punti precedenti; 

7) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

8) Forma parte integrante del presente atto: 



 

4 

- nota MATIC s.r.l.. prot.n. 6312 del 02/05/2024. 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 09/05/2024. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


